MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 1.658-

Reitoria, de 21 de agosto de 2014, publicada no DOU de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna

público o RESULTADO FINAL da Chamada de Apoio Institucional – Cultura em Rede – que apresenta normas para a seleção

de propostas de articulação da comunidade acadêmica do IFPB (Núcleos de Extensão) com grupos artístico-culturais

paraibanos e brasileiros com a finalidade de fomentar, no âmbito territorial, a implantação de redes culturais.

RESULTADO FINAL

CAMPUS  AREIA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

Não houve submissão de proposta. - -

CAMPUS  CABEDELO

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

A FORTALEZA DE SANTA CATARINA E SUAS MEMÓRIAS - DOCUMENTÁRIO 73,00
APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

A FORTALEZA É DO MUNDO! VALORIZAÇÃO DE NOSSA HERANÇA CULTURAL ATRAVÉS

DA EDUCAÇÃO PATRIMONIAL
71,00

APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

CABEDELO 360 68,00
APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

LENDAS DO MANGUE - TRAILER DE SÉRIE EM DESENHO ANIMADO 54,00
APROVADO* COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  CABEDELO CENTRO

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

CIDADANIA EM CENA 51,00
APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  CAJAZEIRAS

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

ESCRITA CRIATIVA E CONFECÇÃO DO LIVRO CARTONERO 66,00
APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  CAMPINA GRANDE

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

NA VIRADA DO BATUQUE E NA TRILHA DA RESISTÊNCIA 66,00
APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

QUANDO EU PEGO MAIS MEU MANO 60,00
APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  CATOLÉ DO ROCHA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

Não houve submissão de proposta. - -

CAMPUS  ESPERANÇA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

INCLUSÃO CULTURAL 68,00
APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  ITABAIANA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

Não houve submissão de proposta. - -

CAMPUS  ITAPORANGA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

CONTRASTES ENTRE LUZES E SOMBRAS 68,00
APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  JOÃO PESSOA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

CIRANDA MUSICAL 70,00
APROVADO* COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

VOZES INTINERANTE 67,00
APROVADO* COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  MONTEIRO

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

Não houve submissão de proposta. - -

CAMPUS  PATOS

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

DO MANGUE AO SERTÃO: INTERCÂMBIO CULTURAL E VIVÊNCIA ETNOGRÁFICA NO

PORTO DO CAPIM EM JOÃO PESSOA.
74,00

APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  PICUÍ

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

Não houve submissão de proposta. - -

CAMPUS  PRINCESA ISABEL

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

TURISMO SUSTENTÁVEL E ECONOMIA SOLIDÁRIA: FOMENTANDO A CRIAÇÃO DE ROTAS

TURISTICAS EM COMUNIDADES DE PRINCESA ISABEL
73,00

APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

REITORIA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

A EDUCOMUNICAÇÃO FORTALECENDO A AÇÃO DE RESISTÊNCIA CULTURAL DA

COMUNIDADE DO PORTO DO CAPIM, EM JOÃO PESSOA
67,00

APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  SANTA RITA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA CLASSIFICAÇÃO

A INTEGRAÇÃO ENTRE LITERATURA E MÚSICA NO PROCESSO DE FORMAÇÃO DE

LEITORES CRÍTICOS E REFLEXIVOS
65,00

APROVADO COM CONCESSÃO DE

TAXA DE BANCADA

(*) Aprovado com ressalvas. Para se efetivar a adoção de providências, indica-se observar os Dados de Avaliação no SUAP.

João Pessoa/PB, 11 de dezembro de 2017.

Profª. Vania Maria de Medeiros

Pró-Reitora de Extensão